
№38№38№38АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ25 Сентября 2013 г.стр. 2 Актуально
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА От 16.09.2013г. №  998 О 
начале отопительного сезона 2013-2014 годов на 
территории Арамильского городского округа.

В целях обеспечения запуска тепла, обеспечения рабочих параметров 
теплоносителя в централизованной системе теплоснабжения на террито-
рии Арамильского городского округа в соответствии с гидравлическим и 
тепловым режимами, организации проведения работ по пуску тепла на 
объекты социального, культурного и бытового назначения, в жилищный 
фонд, а также устранения выявленных недостатков до наступления отри-
цательных температур наружного воздуха и в соответствии с Правилами 
и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утверждёнными 
постановлением Госстроя России JN2 170 от 27.09.2003 г., на основании 
статьи 6,статьи 28 Устава Арамильского городского округа;

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 Директору МУП «АрамильТепло» (Косулин И.Л.) с 16.09.2013 года:
1.1.приступить к заполнению систем теплоснабжения;
1.2.произвести запуск муниципальных котельных:
№ 1 (поселок Светлый);
№ 2 (поселок Арамиль);
№ 4 (Речной, 2);'
№ 5 (правобережная часть города Арамиль);
№ 6 (левобережная часть города Арамиль);
№ 7 (правобережная часть города Арамиль);
№ 8 (правобережная часть города Арамиль);
№ 10 (поселок Арамиль).
1.3.представить в Отдел ЖКХ МБУ «Арамильская служба заказчика» гра-

фики подключения в первую очередь объектов социального, культурного 
и бытового назначения и жилищного фонда к централизованному тепло-
снабжению;

1.4.начать на условиях заключенных договоров, при наличии актов го-
товности и письменной заявки, в соответствии с графиком подключения, 
подачу теплоносителя на объекты социального, культурного и бытового 
назначения и в жилищный фонд Арамильского городского округа для обе-
спечения горячим водоснабжением и отоплением. Подачу отопления

начать при установлении среднесуточной температуры наружного возду-
ха ниже (+)8 в течение 5 суток подряд.

Рекомендовать руководителю ОАО «Арамильский АРЗ» (Маслов С. А.);
обеспечить подачу горячего водоснабжения и отопления на объекты соци-

ального, культурного, бытового назначения и в жилищный фонд Арамиль-
ского городского округа согласно подпункту 1.4 настоящего распоряжения.

2.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Арамильская городская больни-
ца» (Гарифуллина Т.А.) обеспечить прием тепла на больничный комплекс 
с 16.09.2013г. и на другие объекты здравоохранения в соответствии с до-
говорными отношениями на теплоснабжение с поставщиками коммуналь-
ных услуг.

3. Руководителям объектов здравоохранения, образования, культуры:
3.1.Подать заявки в теплоснабжающую организацию на готовность объ-

екта принимать теплоноситель и обеспечить контроль за пуском тепла по 
подведомственным объектам с ежедневным (до 11-00 часов) представле-
нием информации, в том числе в выходные дни: 21, 22, 28, 29 сентября 
2013 г. и в последующие дни до полного пуска тепла, в Отдел ЖКХ МБУ 
«Арамильская служба заказчика» по телефону 3-17-29 или факсу 3-02-40 
(приложение № 1);

3.2.Предоставить приказы и графики дежурств с указанием контактных 
телефонов и ответственных лиц за передачу информации о пуске тепла в 
период запуска тепла на объекты здравоохранения, образования, культуры 
в Отдел ЖКХ МБУ «Арамильская служба заказчика» в срок до 16.09.2013г. 

3.3.Руководителям:    МУП  «Арамиль-Тепло», управляющих компаний, 
ТСЖ: 

3.4.предоставить приказы и графики дежурств, с указанием контактных 
телефонов и ответственных лиц за передачу информации о пуске тепла в 
жилищный фонд, в Отдел ЖКХ МБУ «Арамильская служба заказчика» в 
срок до 16.09.2013 г.

3.5.Обеспечить ежедневное (до 11-00 часов) представление информации 
о пуске тепла в жилищный фонд в Отдел ЖКХ МБУ «Арамильская служба 
заказчика» по телефону 3-17-29 или факсу 3-02-40, в том числе в выходные 
дни: 22, 23, 29, 30 сентября 2013 г. и в последующие дни до полного пуска 
тепла (приложение № 2).

3.6 МУП «Арамиль-Тепло» (Косулин И.Л.) своевременно подавать ин-
формации в ОАО «Расчетный Центр Урала» о пуске тепла в жилищный 
фонд.

4. ОАО «Расчетный Центр Урала» (Короткова А.В.); ОАО «Свердловэнер-
госбыт» (Панкратова Л.В.) производить начисление оплаты за теплоснаб-
жение населению с момента фактической подачи теплоснабжения в жилое 
помещение.

5.Утвердить график дежурств сотрудников Администрации Арамильско-
го городского округа и МБУ «Арамильская служба заказчика» в выходные 
дни для передачи информации в Министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства по пуску тепла на территории Арамильского го-
родского округа (приложение № 3).

6.Данное постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
7.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-

стителя Главы администрации Арамильского городского округа Поспелова 
А.А.

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

Глава округа Владимир Гераси-
менко вручил двум сельским се-
мьям сертификаты на приобрете-
ние жилья. Сертификат дает право 
на получение субсидии в размере 
миллиона рублей. 

Счастливчиками стали семья Мар-
тьяновых с Мельзавода и семья За-
каляпиных из поселка Светлый.

Павел и Юлия Мартьяновы само-
стоятельно приобрели участок зем-
ли и строят на нем дом. А четыре 
года назад они встали в очередь в 
программу помощи сельским се-

Õîðîøàÿ íîâîñòü

Сельские миллионеры
мьям. Пока ждали своей очере-
ди, оформляли документы на 
землю, строили новое жилище. 
Сейчас дом почти на треть го-
тов. На полученный миллион 
Мартьяновы планируют достро-
ить его до конца, и через полто-
ра года справить новоселье.

Мария Закаляпина – воспита-
тель детского сада из поселка 
Светлый. Вместе с мужем и ре-
бенком в течение трех лет жила 
на съемной квартире, собствен-

ного жилья не было. Все эти годы 
Закаляпины стояли в очереди на по-
лучение помощи от государства. По-
лученные средства потратят на по-
купку двухкомнатной квартиры. Жи-
лье уже присмотрели, недостающую 
сумму возьмут в ипотечный кредит.

По словам главы округа Владимира 
Герасименко, на сегодняшний день 
в очереди за субсидией стоит де-
сять сельских семей, в течение трех-
четырех лет очередники получат по 
миллиону рублей. 

Лариса Ушакова

Лучший способ помочь 
покинутому ребенку – 
принять его в семью!

Сиротство, как явление социальное, стало угрозой для современного об-
щества. Уровень жизни возрастает, а детей в детских домах все больше и 
больше. Пока наука и технологии идут вперед и вместе с ними весь мир, 
сироты, забытые всеми, нуждаются в тепле и родительской ласке, которой 
они лишены. Каждому из них нужна мама. СВОЯ ЛИЧНАЯ МАМА.

В нашем Центре проживают дети, среди которых есть и сироты, и дети, 
оставшиеся без попечения родителей. У них нет своего дома, личной ком-
наты, своих игрушек, своей одежды – у них все общее. Даже мечты у них 
общие – чтобы пришла мама и забрала домой.

Создание приемной семьи может быть великодушием и необходимостью, 
способом достижения родительского счастья. Но тем счастливее становят-
ся те, кто, преодолев все трудности, обретают детскую и родительскую лю-
бовь.

Игорь, 7 лет. Развитый, 
подвижный ребенок. Лю-
бит играть в активные 
игры, с удовольствием 
принимает участие в раз-
влекательных мероприя-
тиях

Нина, 5 лет. 
Добрая, общительная, 

ласковая и трудолюбивая 
девочка.

Александра, 
3 года. Умный, со-

образительный ре-
бенок. Несмотря 
на возраст, очень 
смышленая. Любит 
играть в куклы.

Николай. 11 лет. От-
зывчивый, жизнерадост-
ный и активный мальчик. 
Любит трудиться, всегда 
готов помочь. 

Если Вы заинтересовались этими деть-
ми, хотите усыновить, оформить опеку 
или приемную семью, обращайтесь в 

ГБУ СОН СО «Центр социальной помо-
щи семье и детям Сысертского района»

Адрес: г.Сысерть, пер.Химиков, 9
т. (34374) 7-03-74, 7-03-76

г.Арамиль, ул.Свердлова, 14а
т. (34374) 3-11-14

или в Органы опеки и попечитель-
ства УСП Сысертского района

Адрес: г.Сысерть, ул.Ленина, 35, каб. 8
т. (34374) 7-09-32


